
PREFEITURA MUNICIPAL 
BARRA DO GARÇAS/MT 

DECRETO Nº 5.157 DE 03 DE ABRIL DE 2023. 

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO 
ESPECIAL NO VALOR QUE MENCIONA E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

ADILSON GONÇALVES DE MACEDO, Prefeito Municipal de Barra 
po Garças, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, especialmente na 
ILei 4656/2023, e em consonância com a Lei 4320/64. 

DECRETA: 

1 . Art. lº - Fica aberto no Orçamento da Prefeitura Municipal de Barra do 
Oarças-MT, CREDITO ADICIONAL ESPECIAL, no montante de R$ 2.894.649,52 (dois 
,milhões e oitocentos e noventa e quatro mil e seiscentos e quarenta e nove reais e cinquenta 
le dois centavos), nas dotações orçamentárias a seguir: _ 

1

05 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO 

,05.003 CONVÊNIOS E PROGRAMAS DA EDUCAÇÃO 

003 12
.
36101042407 

OPERACIONALIZAÇÃO DO FETHAB 
. . . TRANSPORTE ESCOLAR 

ICód. Red: 

! 3.3.90.30.00.00 

898 

Material de consumo 

Identificação dos recursos provenientes do fundo de 
27590000701 transporte e habitação - fethab - aplicação em t R$ 220.000,00 

Cód. Red: 

3.3.90.39 .00.00 

27590000701 

07 

07.001 

(duzentos e vinte mil reais) 

899 

Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica 

Identificação dos recursos provenientes do fundo de 
transporte e habitação - fethab - aplicação em t 
(duzentos e vinte mil e setecentos e noventa e oito 
reais e dezenove centavos) 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

R$ 220.798, 19 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA 

_[

I 001.10.302.0108.1206 ATIVIDADE SAÚDE 

e e~--~---o~~-----0--~ 

CNP:J: 03.439.239/0001-50 
1 CIP: 78.600-907 

1 

(66) 3402-2000 gabprefbg@hotmail.com Rua Carajás. nº 522. Centro 
Barra do Garças/MT 










